HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN _____________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:          /TB-HĐND      Cẩm Xuyên, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triệu tập Kỳ họp thứ 17 - Hội đồng nhân dân huyện khóa XX
_____________________________________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Công văn số 1117-

CV/HU ngày 28/8/2024 về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã,

HĐND cấp huyện về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 411/KH-HĐND ngày 19/9/2024 của HĐND huyện về

Tổ chức kỳ họp thứ 17 (kỳ họp đột xuất) - HĐND huyện khóa XX.

 Thường trực Hội đồng nhân dân huyện quyết định triệu tập Kỳ họp thứ 17

để  xem xét, thông qua chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã theo quy định tại Điều

132 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm

2019).

           * Thời gian tổ chức Kỳ họp: 01 buổi, dự kiến sáng ngày 25/9/2024.

* Địa điểm: Hội trường liên cơ huyện.

* Công tác chuẩn bị:

- Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo phòng chuyên môn chuẩn bị báo cáo, tờ

trình, dự thảo Nghị quyết về nội dung trình Kỳ họp gửi Thường trực HĐND huyện

và đại biểu HĐND huyện theo quy định.

- Ban pháp chế HĐND huyện chủ trì, phối hợp với Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện thẩm tra nội dung trình Kỳ họp và báo cáo tại Kỳ họp theo quy định.

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Kỳ họp.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thông báo triệu tập Kỳ họp thứ 17 -

Hội đồng nhân dân huyện khóa XX để đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có kế

hoạch tham dự theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng TC-KH, KT-HT, TNMT, Tư pháp;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tâm

		2024-09-19T17:44:54+0700

		2024-09-19T17:45:57+0700

		2024-09-19T17:51:20+0700

		2024-09-19T17:51:21+0700

		2024-09-19T17:51:22+0700